Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Centro | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037
31 3819 3250 | camara@camarapontenova.mg.leg.br

Ponte Nova - MG, 25 de maio de 2022.

Ofício nº 0382/SAPL/DGRI

Exmo. Sr.

Wagner Mol Guimarães

Prefeito Municipal

Nesta.

Assunto: solicita indicação de representantes para composição da Comissão de

Estudos do Projeto de Lei nº 3.915/2022.

Senhor Prefeito,

Com o intuito de compor a Comissão de Estudos do Projeto de Lei nº

3.915/2022, que dispõe sobre vencimentos dos profissionais do magistério, para

adequação ao piso salarial nacional fixado pela Portaria nº 67/2022 do Ministério

da Educação, altera a Lei nº 4.537/2022 e as Leis Complementares nº 2.728/2003

e nº 4.238/2019, e dá outras providências, solicitamos a V. Exa. que apresente a

esta Casa legislativa a indicação de até dois representantes para integrarem esse

grupo de estudos.

Atenciosamente,

Antônio Carlos Pracatá de Sousa

 Presidente